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informacje i ogłoszenia 

   Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje 

o możliwości składania w dniach od 29 czerwca do 30 lipca 2018 r. 

wniosków o przyznanie pomocy finansowe na operacje typu „Premie 

dla młodych rolników” w ramach poddziałania „Pomoc w rozpoczęciu 

działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

    Pomoc finansowa może być przyznana osobie fizycznej, która m.in.:

• w dniu złożenia wniosku jest pełnoletnia i ma nie więcej niż 40 lat;

• posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub je uzupełni;

• przed dniem złożenia wniosku stała się właścicielem lub objęła 

w posiadanie gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha;

• przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy, lecz nie 

wcześniej niż w okresie 24 miesięcy przed dniem złożenia tego 

wniosku, rozpoczęła działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym;

• przedłożyła biznesplan dotyczący rozwoju gospodarstwa oraz zo-

bowiązała się do jego zrealizowania;

• najpóźniej w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przy-

znaniu pomocy rozpocznie jako kierujący prowadzenie działalności 

w gospodarstwie o wielkości ekonomicznej 13 000 - 150 000 euro 

i powierzchni użytków rolnych równej co najmniej średniej krajowej 

lub wojewódzkiej (w województwach, w których średnia powierzchnia 

gruntów rolnych w gospodarstwie jest niższa od średniej krajowej).

    Pomoc przyznaje się w wysokości 100 000 zł. i wypłaca się w II ratach:

• I rata wypłacana jest w wysokości 80% całkowitej wartości pomocy - 

po spełnieniu przez beneficjenta warunków, z zastrzeżeniem których 

została wydana ta decyzja, w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia 

decyzji  o  przyznaniu  pomocy, 

• II rata wypłacana jest w wysokości 20% całkowitej wartości pomocy - 

po  realizacji  biznesplanu.

  Pomoc może być przyznana na wydatki dotyczące działalności 

rolniczej w gospodarstwie lub przygotowania do sprzedaży 

produktów rolnych wytworzonych w gospodarstwie, w kwocie 

stanowiącej co najmniej 100% kwoty pomocy, w tym inwestycje w środ-

ki trwałe o szacunkowej wartości równej co najmniej kwocie 

stanowiącej 70% kwoty pomocy.

   Złożone przez rolników wnioski zostaną poddane ocenie punktowej. 

Suma uzyskanych punktów będzie decydowała o kolejności 

przysługiwania pomocy.

 Formularz wniosku o przyznanie pomocy oraz formularze 

załączników wraz z instrukcjami ich wypełniania, są dostępne na 

stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

www.arimr.gov.pl. Można je również otrzymać w oddziałach regio-

nalnych  i  biurach  powiatowych  ARiMR. 

   Wniosek składa się osobiście lub przez upoważnioną osobę, albo 

przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej do dyrektora 

oddziału regionalnego Agencji, właściwego ze względu na miejsce 

położenia gospodarstwa.

Informacje na temat naborów udzielane są w punktach informacyjnych 

w siedzibach biur powiatowych i oddziałów regionalnych ARiMR oraz 

pod numerem bezpłatnej infolinii 800 38 00 84.

„Premie dla młodych rolników”

   Do końca 2018 roku Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 

„Region Sanu i Trzebośnicy” planuje ogłoszenie trzech naborów 

wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata  2014-2020.

Projekty dla przedsiębiorców – inkubatory 
Termin: 15.06.2018-28.06.2018

Limit dostępnych środków: 490 000 zł.

Zakres operacji: tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa 

lokalnego produktów rolnych, w których jest wykonywana działalność 

w zakresie produkcji, przetwarzania lub dystrybucji żywności 

pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego lub prowadzania tej żywności 

na rynek, przy czym podstawową działalności wykonywanej w tym 

inkubatorze jest przetwarzanie żywności.

Operacja powinna zakładać korzystanie z infrastruktury inkubatora 

przetwórstwa lokalnego przez podmioty inne niż Wnioskodawca – na 

podstawie regulaminu korzystania z inkubatora. 

Wspierane inkubatory przetwórstwa lokalnego produktów rolnych 

są/będą przedsiębiorstwami spożywczymi (,,przedsiębiorstwo 

spożywcze’’ oznacza przedsiębiorstwo publiczne lub prywatne, typu 

non-profit lub nie, prowadzące działalność związaną z jakimkolwiek 

etapem produkcji, przetwarzania i dystrybucji żywności).

Projekty grantowe, zakres: 

zachowanie dziedzictwa lokalnego
Termin: 28.06.2018-24.07.2018

Limit dostępnych środków: 200 000 zł

Możliwe do realizacji zadania: spotkania, warsztaty, imprezy, 

kiermasze, związane z kultywowaniem lokalnego dziedzictwa 

kulturalnego i historycznego.

Promocja obszaru LGD
Termin: II półrocze 2018.

Limit dostępnych środków: 100 000 zł.

Realizowane w ramach naboru operacje powinny przyczyniać się do 

wzrostu atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej obszaru LGD oraz 

promocji walorów turystycznych obszaru. Możliwa jest realizacja 

takich przedsięwzięć jak: targi promujące obszar LGD, imprezy 

rekreacyjno-turystyczne, wydanie publikacji/materiałów promocyj-

nych,  nagranie  filmów  promocyjnych.

Operacje nie mogą służyć indywidualnej promocji produktów lub 

usług lokalnych, nie mogą dotyczyć również organizacji wydarzeń 

cyklicznych, z wyjątkiem wydarzenia inicjującego cykl wydarzeń.

   Wsparcie w ww. naborach udzielane jest w formie refundacji 

kosztów kwalifikowanych. W zależności od rodzaju wnioskodawcy: 

do 63,63% (jednostki sektora finansów publicznych), do 70% 

(podmioty wykonujące działalność gospodarczą), oraz do 100% 

(pozostałe  podmioty).

   Warunki ubiegania się o wsparcie określa Rozporządzenie Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach poddziałania „Wsparcie na Wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. 

2015 poz. 1570, z późn. zm.).

Szczegółowe informacje dotyczące naborów:

Biuro LGD: Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk oraz Punkt konsultacyjny: 

Jelna – Judaszówka 328, 37-310 Nowa Sarzyna. 

Tel.: 17 242 12 04, 798 628 608, 515 100 958, e-mail: lgdbiuro@gmail.com, 

www.regionsanuitrzebosnicy.pl.

NABORY PLANOWANE W 2018
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GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

   3 maja br. swoje święto obchodzili strażacy z terenu naszej gminy. 

Obchody rozpoczęły się Mszą świętą w Kościele Parafialnym w Nowej 

Sarzynie, w którym w tym dniu odbywały się uroczystości odpustowe  

ku czci NMP Królowej Polski. Nabożeństwo koncelebrowali ks. 

Krzysztof Żołyniak z Parafii w Brzózie Królewskiej, ks. Maciej Ruszel 

z Parafii w Sarzynie oraz miejscowy wikariusz ks. Grzegorz Łach. 

Uroczystość nawiązuje do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony 

Jasnej Góry w czasie potopu szwedzkiego, ślubów króla Jana 

Kazimierza, powierzenia królestwa opiece Matki Bożej oraz 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Święto zostało ustanowione na prośbę 

biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości w 1918 r.  Oficjalnie 

obchodzone  jest  od  1923 r.

    Po Mszy św. strażacy oraz zaproszeni goście w asyście Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej przemaszerowali na plac przed Urzędem Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie, gdzie odbył się uroczysty apel. Zebranych 

przywitał Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Jan 

Pinderski, który podziękował wszystkim strażakom za całoroczną 

służbę oraz władzom państwowym, samorządowym i instytucjom za 

wspieranie bieżącej działalności jednostek OSP. Po odśpiewaniu 

„Mazurka Dąbrowskiego”, wręczono odznaczenia za działalność na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz popularyzowanie ruchu 

strażackiego. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali 

druhowie Antoni Drożdzal i Adam Waśko z Łukowej, srebrne medale 

przyznano Czesławowi Jagielle i Bogusławowi Tudrynowi z Jelnej oraz 

Arkadiuszowi Żurawiowi z Łukowej. Brązowe medale trafiły do 

Damiana Śliża z Łętowni i Krzysztofa Baja z Łukowej. Odznaki 

„Strażak Wzorowy” wręczono Adamowi Poradzie z Łętowni 

i Mieczysławowi Sieńce z Łukowej. Przyznano także okolicznościowe 

wyróżnienia i upominki druhom Marcinowi Szewczykowi i Micha-

łowi Kurasiowi za sukcesy w ogólnopolskich zawodach w marszach na 

orientację. W dalszej  kolejności głos zabierali Poseł na Sejm RP Jerzy 

Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel oraz Zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP w Leżajsku Józef Kludys, którzy 

złożyli życzenia strażakom oraz podziękowali im za udział w działa-

niach ratowniczo-gaśniczych, doskonalenie swoich umiejętności 

zawodowych oraz pracę na rzecz lokalnych społeczności. 

  Ruch Strażacki był ważnym elementem dla Polski odzyskującej byt 

państwowy ze względu na liczebność szeregów i zorganizowanie. Strażacy 

zawsze stawali w obronie Ojczyzny, niejednokrotnie oddając za Nią życie 

i krew. Wy jesteście spadkobiercami tych pięknych, blisko stuletnich tradycji, 

które w tym ruchu są tak pieczołowicie pielęgnowane. Pamiętacie także 

o swoich przodkach i korzeniach, a poprzez codzienną służbę mieszkańcom 

dajecie wyraz swojego przywiązania do wartości patriotycznych, za co w setną 

rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości pragnę wam serdecznie 

podziękować  –  powiedział  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

Piotr Sowa
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I Gminna Parada Straży Wielkanocnych

azalia nr 5 (125) maj 2018

   Sołectwo Jelna było gospodarzem pierwszej w historii gminnej 

parady straży wielkanocnych „Turki 2018”, która odbyła się 29 

kwietnia br. Z inicjatywą wyszli byli i obecni członkowie 

zaprzyjaźnionych ze sobą straży: Janusz Kostek z Łukowej, Paweł 

Wiśniewski i Wiktor Wierzbicki z Jelnej oraz sołtysi Michał Zawadzki 

i Edward Baj. Do współpracy przy organizacji tego wydarzenia 

zaprosili, m.in. burmistrza Andrzeja Rychla, dyrektora Ośrodka 

Kultury  Bogusława  Rupa  oraz  redaktora  Janusza  Motykę.   

   Organizatorzy ośmieleni sukcesem przeglądu ogólnopolskiego, 

który odbył się w Nowej Sarzynie dwa lata temu z inicjatywy posła 

Jerzego Paula, stwierdzili, że lokalna parada przyczyni się do 

kultywowania  i  popularyzacji  tej  wyjątkowej  tradycji. 

     W kościołach naszej gminy wartę pełni obecnie kilka oddziałów 

straży grobowych. Najprężniej działają grupy w Jelnej i w Łukowej. 

Oba oddziały mają wspólną historię, bo niegdyś mieszkańcy tych 

sołectw pełnili wspólnie wartę w Klasztorze OO. Bernardynów 

w Leżajsku, a następnie od 1974 r. w wybudowanym Kościele w Jelnej. 

Samoistny oddział w Łukowej powstał w 2002 roku, dzięki staraniom 

Pawła Wańczyka i wspomnianego wcześniej Janusza Kostka.     

    Parada Straży Wielkanocnych w Jelnej rozpoczęła się od przemarszu 

spod Domu Kultury do Kościoła Parafialnego, gdzie odprawiona 

została Msza św. w intencji uczestników wydarzenia. Podczas 

nabożeństwa wierni mogli zobaczyć charakterystyczne dla bożo-

grobców elementy musztry. Następnie zebrani przemaszerowali na 

plac przed Szkołą Podstawową, gdzie odbyła się część widowiskowa. 

     Zgromadzoną publiczność i zaproszonych gości powitał burmistrz 

Andrzej Rychel, a poszczególne oddziały, biorące udział w paradzie 

przedstawiła Izabela Zawadzka. Następnie gospodarz uroczystości 

sołtys Michał Zawadzki wydał rozkaz do wykonania musztry 

paradnej. Pierwsza zaprezentowała się Straż Grobowa z Jelnej pod 

dowództwem komendanta Wojciecha Hałaja. Za swój występ, 

w którym zaprezentowała kilkanaście układów otrzymała gromkie 

brawa od widzów. Jako drugi pokazał się oddział z Łukowej pod 

przewodnictwem komendanta Radosława Półćwiartka, który repre-

zentował naszą gminę na tegorocznej ogólnopolskiej paradzie 

w Majdanie Zbydniowskim. W dalszej kolejności publiczność 

podziwiała występy „Turków” z Wierzawic, którzy mają przeszło 

60-letnie tradycje oraz oddziału z Giedlarowej, który może poszczycić 

się  przeszło  100-letnią  działalnością. 

  Zaprezentowane podczas parady musztry składały się ze 

skomplikowanych figur: jak krzyż, gwiazda, szpaler, kotwica, widelec 

czy zachodzenie w czwórki. Oprawę muzyczną wydarzenia za-

pewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Krzysztofa Barana. 

Piotr Sowa



5

miasto i gmina

LXII sesja Rady Miejskiej
   23 kwietnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz spra-

wozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

i z realizacji uchwał. W kolejnym punkcie omówiono informację 

o stanie bezrobocia w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna. Na koniec 

ubiegłego roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku było 

zarejestrowanych 1 329 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy, co 

oznacza, że nastąpił spadek w porównaniu z rokiem poprzednim 

o 86 osób. Największy odsetek tej liczby stanowią osoby z wykształce-

niem zasadniczym zawodowym, a pod względem wieku - mieszkańcy 

w przedziale 25-44 lata. 807 osób sklasyfikowano jako długotrwale 

bezrobotne, natomiast 507 osób nie posiada kwalifikacji do wykonania 

jakiegokolwiek zawodu, poświadczonych dyplomem, świadectwem 

lub innymi dokumentami. Z informacji PUP wynika, że najczęściej 

poszukiwanymi pracownikami w naszym powiecie w ubiegłym roku 

byli: robotnicy gospodarczy, sprzedawcy, budowlańcy, szwacze 

maszynowi, kierowcy samochodów ciężarowych, pracownicy biu-

rowi, spawacze, kucharze, technicy administracji, magazynierzy, 

ślusarze oraz sprzątaczki biurowe. Stopa bezrobocia w powiecie 

leżajskim wynosiła 14,4%, wobec 9,7% w województwie podkarpac-

kim i 6,6% w kraju. W powyższym punkcie głos zabrał także burmistrz 

Andrzej Rychel, który w formie prezentacji multimedialnej 

przedstawił zakończone i planowane inwestycje przedsiębiorstw 

prywatnych na terenach produkcyjno-usługowych „Sarzyna-

Dymarki” oraz w mieście i gminie Nowa Sarzyna. Poinformował  także 

o liczbie planowanych do utworzenia miejsc pracy w związku z tymi 

przedsięwzięciami. 

   Następnie radni przyjęli Ocenę zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Nowa Sarzyna, sporządzoną przez MGOPS w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

     W dalszej kolejności przyjęto sprawozdanie z działalności MOSiR-u 

w Nowej Sarzynie w 2017 roku, które przedstawia działalność 

statutową ośrodka, stan techniczny, remonty urządzeń i obiektów 

sportowych oraz wydatki i dochody na jego bieżące funkcjonowanie.

   Następnie zaakceptowano informacje z realizacji zadań z zakresu 

kultury fizycznej i sportu. Na ten cel w ubiegłym roku przeznaczono 

z budżetu gminy blisko 546 tys. zł, z czego kwota 507 tys. zł stanowiła 

dotacje dla klubów sportowych, 32 tys. zł wydatkowano na organizację 

imprez sportowych, a 7 tys. zł na zakupy inwestycyjne sprzętu i wy-

posażenia. Kolejna informacja dotyczyła współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Na zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji 

zdrowia przyznano podmiotom dotacje w kwocie blisko 156 tys. zł.

      W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawach:

- Budżetu Obywatelskiego Gminy Nowa Sarzyna.

Budżet Obywatelski ma za zadanie zaangażować mieszkańców w po-

dejmowanie decyzji o przeznaczeniu części środków z budżetu gminy na 

zgłoszone, a następnie wybrane w drodze głosowania ważne i istotne projekty 

na terenie miasta Nowa Sarzyna. W kolejnej edycji NBO nastąpiły drobne 

zmiany, m.in. możliwość składania projektów, ich popierania oraz głosowania 

przez osoby niepełnoletnie – za uprzednią zgodą rodzica lub opiekuna 

prawnego. Na realizację zadań w ramach NBO zostanie przeznaczone co naj-

mniej  50  tysięcy  złotych. 

- podziału miasta i gminy Nowa Sarzyna na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych.

Ustalono 17  stałych obwodów głosowania i siedzib komisji wyborczych w tym 

4 w Nowej Sarzynie, po 2 w Sarzynie i Woli Zarczyckiej i po jednym 

w  pozostałych  sołectwach  gminy.   

- wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki „Zakład Gospodarki 

Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o.”.

Przekazano spółce budynek stacji uzdatniania wody w Łętowni wraz z nie-

ruchomością gruntową o łącznej wartości 35 tysięcy zł.  

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

O kwotę 8 867 zł zwiększono wkład gminy w realizowanym wspólnie z powia-

tem zadaniem polegającym na opracowaniu dokumentacji projektowej na 

przebudowę  drogi  z  Nowej  Sarzyny  do  Woli  Zarczyckiej.  

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zwiększono o kwotę 576 tys. zł. 

Dokonano także korekty w planie wydatków na łączną kwotę 294 tys. zł. 

- zaciągnięcia kredytu.

Wyrażono zgodę na zaciągnięcie kredytu w kwocie 4,9 mln zł z przeznaczeniem 

na pokrycie wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 2,6 mln zł oraz 

sfinansowanie tegorocznego deficytu budżetu w kwocie 2,3 mln zł. 

azalia nr 5 (125) maj 2018

Piotr Sowa

    Na początku maja br., wraz z małżonką skorzystałem z zaprosze-

nia Krzysztofa Brendy, aby odwiedzić jego działkę położoną na 

terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relax” w Nowej Sarzy-

nie. Ogród zrobił na nas ogromne wrażenie. 

    Po wejściu przez furtę uwagę przykuwa oczko wodne porośnięte 

tatarakiem, w którym pływają karpie i karasie. W głębi widnieje 

domek obrośnięty obficie kwitnącą azalią. W środku mnóstwo 

wyrobów rękodzielniczych, głównie z wikliny oraz kompozycje 

kwiatowe ze suszu. Przed wejściem ze smakiem wyłożone kamienne 

chodniczki. Wszędzie kwiaty, krzewy i drzewa, pośród których 

wkomponowanych jest kilkanaście stanowisk lęgowych dla ptaków. 

Jeden z nich wysiaduje swoje potomstwo, nie boi się ludzi, zaufał 

gospodarzowi i czuje się bezpieczny na jego włościach. Krzysztof na 

czterech arach urządził sobie rajski ogród, w którym spędza czas 

w zgodzie z naturą. Jego praca została doceniona w 2001 r. w  ogólno-

polskim konkursie „Wzorowa działka”, w którym została uznana za 

jedną  z  dwudziestu  najładniejszych  działek  w  Polsce.

Vasyl Zhuk

„Prywatne arboretum” w Nowej Sarzynie
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Przegląd muzyki ludowej „Maj-Danówka”

    1 maja br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie 

rozbrzmiewała muzyka ludowa. Wszystko za sprawą XXVI 

Ogólnopolskich Spotkań Skrzypków Grających Muzykę Ludową 

„Maj-Danówka”  oraz  II  Przeglądu  Kapel  i  Zespołów  Ludowych. 

  Koncert otworzył pomysłodawca i organizator spotkań Roman 

Kostyra, prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze”, 

a poprowadziła go Magdalena Czechowicz z Ośrodka Kultury, 

przybliżając publiczności poszczególnych wykonawców. Następnie 

przyszedł czas na przesłuchania skrzypków, w trakcie których 

uczestnicy wykonywali dwa utwory o tematyce ludowej oraz jeden 

dowolny. W sumie zaprezentowało się 16 muzyków z województw 

podkarpackiego i lubelskiego. Jury w składzie Bogusław Rup, Roman 

Kostyra i Ryszard Hanejko przyznało pierwszej miejsce Lidii Biały, 

drugie Małgorzacie Wybraniec, a trzecie Justynie Bieniek. Tradycyjnie 

przyznano także wyróżnienia, które trafiły do: Ferdynanda Ciasnochy, 

Edyty  Soboty,  Grzegorza  Sowy,  Kingi  Mól  i  Moniki  Wiśniewskiej.     

   W towarzyszącemu występom skrzypków przeglądzie kapel 

przyznano pięć wyróżnień, a otrzymali je: „Sarzynioki” z Sarzyny, 

„Biała Muzyka” ze Świlczy, „Gacoki” z Gaci Przeworskiej, zespół 

śpiewaczy KGW w Sarzynie oraz „Kurasie” z Lubizny, w której 

wystąpili najmłodszy i najstarszy uczestnik - dwuletni Franek oraz jego  

97-letnia  praprababcia  Albina  Kuraś. 

   Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. Członek Zarządu Powiatu 

Leżajskiego Lucjan Czenczek i Sekretarz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Danuta  Pinderska. 

    Sponsorami imprezy byli: Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Miasto 

i Gmina Nowa Sarzyna, Komunalna Biologiczna Oczyszczalnia 

Ścieków w Sarzynie, Nadsański Bank Spółdzielczy oraz Ośrodek 

Kultury  w  Nowej  Sarzynie. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Dni Kwitnącej Azalii 2018

    20 maja br. w Woli Zarczyckiej miał miejsce finał „XXXVI  Zlotu 

„Kołacznia” do Azalii Pontyjskiej” zorganizowanego w ramach cy-

klicznej imprezy Dni Kwitnącej Azalii. Do bazy zlotu, mieszczącego się 

w Ośrodku Wypoczynkowym „Azalia” przybyli liczni turyści piesi, 

rowerowi i zmotoryzowani. Wśród zorganizowanych grup byli, m.in. 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej pod opieką 

nauczyciela Dariusza Żaka oraz członkowie 8. Drużyny Harcerskiej 

„Kameleon”  z  Nowej  Sarzyny  na  czele  z  dh  Kingą  Kwiecińską. 

    Głównym celem wydarzenia jest popularyzacja jedynego w Europie, 

naturalnego stanowiska azalii pontyjskiej, znajdującego się w Re-

zerwacie Przyrody „Kołacznia”. W tym roku  azalia zakwitła 

wcześniej, bo już w pierwszych dniach maja, dlatego uczestnikom 

zlotu nie było dane zobaczyć jej w pełnej okazałości. Kolejną okazją 

będą zatem przyszłoroczne obchody 110. rocznicy odkrycia 

stanowiska, na które zaprosił zebranych burmistrz Andrzej Rychel.    

  W trakcie imprezy odbyły się tradycyjnie konkurs piosenki harcerskiej 

oraz konkurencje sportowo-rekreacyjne z nagrodami dla dzieci 

i młodzieży. Odbył się również „Konkurs Wiedzy o Regionie 

i Ochronie Przyrody o Puchar Burmistrza” przygotowany przez 

prezesa nowosarzyńskiego oddziału PTTK Romana Michnę. 

Zwyciężył w nim Piotr Gorzki, harcerz z Nowej Sarzyny. 

   W części artystycznej publiczność obejrzała popisy taneczne i mu-

zyczne Zespołu Pieśni i Tańca „Azalia” z Woli Zarczyckiej, grupy 

„Mały Folk Band” z Łętowni oraz debiutującej na imprezie tej rangi 

kapeli ludowej „Wolany” z Woli Zarczyckiej, która spotkała się z bardzo 

dobrym  przyjęciem. 

   Organizatorami tegorocznych Dni Kwitnącej Azalii byli:  Ośrodek 

Kultury, Oddział PTTK w Nowej Sarzynie, Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna  oraz  Powiat  Leżajski.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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Finał XIX Podkarpackiego Konkursu Chemicznego

    W dniu 10 maja uczniowie Szkoły Podstawowej w Jelnej obejrzeli 

prezentację multimedialną przygotowaną przez uczennice klasy 

VII: Agatę Jakubowską, Julię Indycką, Bernadetę Urbaniak, Julię 

Zygmunt  i  Annę  Krzemińską. 

    Dziewczęta biorą udział w ogólnopolskim konkursie „Finanso-

aktywni” pod kierunkiem nauczycielki Katarzyny Sadek. Jest to 

program edukacyjny dla uczniów i nauczycieli organizowany przez 

Ministerstwo Finansów. Skierowany jest do szkół podstawowych, 

gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, a bieżąca edycja nosi 

nazwę: ,,Finansoaktywni. Misja: Budżet. Ogarniamy wydatki!’’.

   Uczniowie obejrzeli również film, dzięki któremu zapoznali się 

z tematyką budżetu oraz podatków. Spotkanie zakończyło się 

konkursem z nagrodami, w którym dziewczęta zadawały pytania 

związane  z  finansami.

Magdalena Jakubowska

Misja - projekt!

   26 kwietnia 2018 r. w Szkole Podstawowej w Łętowni odbył się finał 

XIX Podkarpackiego Gimnazjalnego Konkursu Chemicznego, którego 

celem jest promowanie i rozwijanie zainteresowania chemią wśród 

młodzieży gimnazjalnej, ze zwróceniem uwagi na rangę przedmiotu 

i  poszukiwaniu  talentów  w  tej  dziedzinie  wiedzy.

  Podkarpacki Gimnazjalny Konkurs Chemiczny ma bardzo długą 

tradycję. Pierwsza jego edycja miała miejsce w 2000 roku i nosiła nazwę 

Sarzyńskiego Konkursu Chemicznego. Powstał on z inicjatywy trójki 

nauczycieli chemii Gimnazjum w Nowej Sarzynie oraz Gimnazjum 

w Woli Zarzyckiej: Marty Radomskiej, Elżbiety Domańskiej i Bożeny 

Kiebały. Współorganizatorem i autorem zadań na etap finałowy, od 

samego początku, jest Dymitr Malec – nauczyciel chemii w Zespole 

Szkół Licealnych w Leżajsku. Obecnie zespół tworzą: Marta Ra-

domska,  Elżbieta  Domańska,  Elżbieta  Serafin  i  Anna  Mucha. 

   W tegorocznej edycji wzięło udział 150 uczniów szkół z całego 

Podkarpacia. Do etapu finałowego, organizowanego w Szkole 

Podstawowej w Łętowni, przystąpiło 34 uczniów z 25 szkół. Jury 

powołane przez Komisję Konkursową wyłoniło sześciu laureatów: 

Krzysztofa Nawrockiego ze SP w Bóbrce, Klaudię Bednarską i Woj-

ciecha Stawarza z Gimnazjum Sióstr Prezentek w Rzeszowie, 

Radosława Malca ze SP Nr 1 w Bratkowicach, Szymona Marszałka 

z Gimnazjum w Zagórzu oraz Michała Wasilewskiego z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących  nr  4  w  Rzeszowie. 

   Burmistrz Andrzej Rychel w swoim wystąpieniu wyraził zado-

wolenie, że konkurs odbywa się na terenie naszej gminy, gdzie tradycje 

chemiczne są bardzo bogate, a miasto i gmina powstały i rozwijały się 

w oparciu o Centralny Okręg Przemysłowy. Podziękował także orga-

nizatorom za pracę włożoną w przygotowanie konkursu oraz 

pogratulował uczestnikom wiedzy, która pozwoliła im zakwalifi-

kować  się  do  ścisłego  finału. 

    Po części oficjalnej uczniowie przystąpili do rozwiązywania zadań, 

zaś nauczyciele udali się na konferencje, w trakcie których odbyły się 

panele naukowe. Jednym z nich była konferencja: „Metoda IBSE 

w praktyce. 100-lecie Odzyskania Niepodległości a rozwój przemysłu 

chemicznego w regionie”, prowadzona przez Elżbietę Serafin – 

nauczyciela SP w Łętowni. Następnie uczniowie przedstawili 

uczestnikom konferencji to, czego dowiedzieli się nt. Zakładów 

Chemicznych CIECH Sarzyna, uczestnicząc w wycieczce, prowadzo-

nej wymienioną powyżej metodą oraz zaprosili ich do obejrzenia 

przygotowanej przez nich wystawy. Drugą konferencję pt. „Ignacy 

Mościcki – chemik, wynalazca, polityk. Człowiek Niepodległej. Quiz 

interaktywny”  przygotował  i  poprowadził  dr  Stanisław  Kusiak.

   Po zakończeniu części konkursowej, wszyscy uczestnicy wzięli 

udział w pokazach doświadczeń chemicznych przygotowanych przez 

studentów  Politechniki  Rzeszowskiej.

  Organizatorami Podkarpackiego Gimnazjalnego Konkursu Chemicz-

nego byli: Szkoła Podstawowa w Łętowni, Gimnazjum w Nowej 

Sarzynie, Szkoła Podstawowa w Woli Zarczyckiej oraz Zespół Szkół 

Licealnych w Leżajsku.

   Patronat sprawowali: Podkarpacki Kurator Oświaty, Wydział Che-

miczny Politechniki Rzeszowskiej, Polskie Towarzystwo Chemiczne 

Oddział z Rzeszowie oraz PCEN w Rzeszowie. Sponsorami byli: Poseł 

na Sejm RP Jerzy Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

CIECH Sarzyna, KBOŚ  w Sarzynie, Zakład Mięsny w Górnie oraz 

Rada Rodziców przy Zespole Szkól Licealnych w Leżajsku.

SP w Łętowni, fot. P. Sowa

oświata
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  26 kwietnia br. sześciolatki z przedszkoli i oddziałów przed-

szkolnych z terenu naszej gminy wzięły udział w mini olimpiadzie 

sportowej „Przedszkolaki dla Niepodległej”. Areną zmagań był hala 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.  Zawody 

otworzyła Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska. Po odśpie-

waniu hymnu narodowego miało miejsce złożenie ślubowania przez 

poszczególne drużyny oraz rozgrzewka przeprowadzona przez 

uczennice ze Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. Wolontariuszki 

pod kierunkiem nauczycielek Izabeli Morskiej i Ewy Zygmunt-Dec 

czuwały także nad prawidłowym przebiegiem rozgrywanych 

konkurencji. Tych było kilka. Choć mogły wydawać się wymagające, 

to dzieci poradziły sobie znakomicie, pokazując zaangażowanie 

i dobrą sprawność fizyczną. Emocje sięgały zenitu, szczególnie 

w końcówce zawodów, bo okazało się, że zwycięzców będzie musiała 

wyłonić dodatkowa konkurencja. Dogrywkę zwyciężyli przedszko-

laki z Sarzyny i zajęli pierwsze miejsce, pokonując nieznacznie 

Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Nowej Sarzynie oraz „Niezapo-

minajkę”. Czwarta lokata przypadła Woli Zarczyckiej, piąta Łętowni, 

szósta Wólce Łętowskiej, siódma Rudzie Łańcuckiej, a ósma 

Tarnogórze. Przegranych jednak nie było, bo każdy z uczestników 

otrzymał  pamiątkowy  medal. 

   Dyplomy i nagrody wręczyli przedszkolakom poseł Jerzy Paul oraz 

burmistrz Andrzej Rychel, którzy pogratulowali przedszkolakom 

sprawności i osiągniętych wyników. Organizatorami zawodów były 

przedszkola  Nr 1  i  „Niezapominajka”  w  Nowej  Sarzynie.  

Piotr Sowa

oświata

 Sportowa Przedszkolada z okazji 100-lecia Niepodległości

Gminny Konkurs Logopedyczno – Recytatorski

   12 kwietnia br. w Domu Kultury w Sarzynie odbył się IV Gminny 

Konkurs Logopedyczno – Recytatorski „Wierszyki łamiące języki – 

poezja patriotyczna” pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna. Jego celem było utrwalanie artykulacji trudnych 

głosek, motywowanie  do  ćwiczeń  logopedycznych oraz populary-

zacja  literatury  patriotycznej  w  setną  rocznicę  niepodległości.   

  Do zmagań recytatorskich przystąpiło 22 recytatorów w dwóch 

kategoriach wiekowych. Wśród przedszkolaków dwa pierwsze 

miejsce zajęły reprezentantki Przedszkola Samorządowego Nr 1 w No-

wej Sarzynie: zwyciężyła Emilia Grzywna, a druga była Julia Konior. 

Trzecie miejsce przyznano Wojciechowi Kusemu z Przedszkola 

Samorządowego  „Niezapominajka”  w  Nowej  Sarzynie.  

    W kategorii uczniów edukacji wczesnoszkolnej pierwsze miejsce 

zajął Eryk Jaworski ze SP w Sarzynie, drugie Gabriela Turczyn ze SP 

w R.  Łańcuckiej, a trzecie Jagoda Kuduk ze  SP  w  Woli  Zarczyckiej. 

    Organizatorkami konkursu były nauczycielki SP w Sarzynie: Lucyna 

Paszek, Agnieszka Dudas, Rozalia Pinderska i  Justyna  Pawłowska. 

    Laureaci otrzymali statuetki i nagrody rzeczowe ufundowane przez 

sponsorów: Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna; Posła na Sejm 

RP Jerzego Paula; PHU „Sarzyna”; sklep „Odido” Franciszka Zebzdy, 

sklep „Pluszak” Lucyny Pokrywki w Nowej Sarzynie, firmę trans-

portową „Azalia-Trans” w Woli Zarczyckiej, P.H.U. „Maria” Justyny 

Szast; P.P.H.U. ,,Ewa” Ryszarda Turasza, PSS Społem w Leżajsku, 

NZOZ „Medycyna” oraz NZOZ „Panorama” w  Nowej  Sarzynie.  

Lucyna Paszek, fot. P. Sowa
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Stanisław Łuczak Mistrzem Polski Służb Mundurowych 

    25 marca w Zręcinie koło Krosna odbył się III Bieg Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych i Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w Biegach 

Przełajowych. W zawodach na dystansie 8 km wzięło udział ponad 

150  zawodników  z  kilku  województw.  

   Znakomity występ w tym biegu zanotował 44 letni Stanisław Łuczak 

z Nowej Sarzyny, który jako pierwszy przekroczył linię mety z czasem 

36:30. Obok zwycięstwa w kategorii open, przypadł mu także 

zaszczytny tytuł Mistrza Polski Służb Mundurowych w Biegach 

Przełajowych, w których reprezentował 32. Batalion Lekkiej Piechoty 

w  Nisku. 

    Choć Stanisław Łuczak ćwiczy bieganie zaledwie od kilku lat, to ma 

już sporo osiągnięć w tej dziedzinie sportu. Jest zdobywcą Korony 

Maratonów Polskich. 12 maja br. zajął szóste miejsce w Ultramaratonie 

Podkarpackim na dystansie 70 km, zwyciężył w nim jednocześnie 

w kategorii służb mundurowych. W tegorocznym leżajskim biegu 

„Tropem Wilczym” był drugi. Dwukrotnie był najlepszym 

mieszkańcem gminy w Biegu Niepodległości ,,Nowosarzyńska 

Jedenastka’’. Zaliczył także wygraną w biegu przełajowym 

w Kostrzynie oraz miejsca w czołówce w biegach służb mundurowych 

w Sanoku i Olsztynie, Półmaratonie Rzeszowskim i „Biegu Zeloty”. 

   Reprezentuje Nową Sarzynę oraz Zakłady Chemiczne CIECH 

Sarzyna, w których pracuje, w zawodach biegowych w całym kraju. 

Pasją do biegania zaraził syna Sebastiana, który zwyciężył ostatnio 

w swojej kategorii wiekowej w biegu „Jelniańska Mila” w Jelnej. 

Piotr Sowa, fot. archiwum prywatne

    12 maja 2018 r. w Hali Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyły się V Akademickie 

Mistrzostwa Polski Karate Kyokushin. W turnieju wzięło udział 

102 zawodników z 36 uczelni z całej Polski. Bardzo dobrze 

zaprezentowały się w nich mieszkanki Nowej Sarzyny, na co dzień 

zawodniczki Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, które zdobyły 

dwa medale. Julia Żak, reprezentująca Uniwersytet Jagielloński 

wywalczyła złoto w kategorii -60 kg. Julia w pięknym stylu wygrała 

dwie walki przed czasem przez ipon techniką mawashi geri jodan. 

To już trzeci złoty medal Mistrzostw Polski zdobyty przez naszą 

zawodniczkę  w  odstępie  sześciu  miesięcy. 

  Izabela Dec po wygranych dwóch pojedynkach przez wazari 

uplasowała się na drugim miejscu. Decyzją trenera sensei Dariusza 

Burdy ze względu na kontuzję nabytą w eliminacjach Iza odpuściła 

walkę  finałową. 

  Sędzią głównym był shihan Andrzej Drewniak, a sędzią technicz-

nym sensei Andrzej Kłujszo, zaś organizatorem mistrzostw Klub 

Kyokushin UJ we współpracy z PZK i MDK Dom Harcerza. Udział 

w zawodach pokryty był między innymi ze środków pochodzących 

z dotacji z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Powiatu Leżajskiego.

  LKKK

Akademickie Mistrzostwa Polski

sport
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    2 maja br. w Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej w Nowej Sarzynie 

odbyła się czwarta edycja Biegu Konstytucji 3 Maja. W imprezie pod 

patronatem Posła na Sejm RP Jerzego Paula i Burmistrza Miasta 

i Gminy Andrzeja Rychla wzięli udział uczniowie szkół podsta-

wowych,  gimnazjaliści  oraz  licealiści. 

    Po odśpiewaniu hymnu narodowego i kilkuminutowej rozgrzewce 

na starcie pojawili się najmłodsi uczestnicy z klas I-III, którzy pokonali 

dystans 250 m. Wśród chłopców całe podium zajęli uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie. Zwyciężył Karol Osipa, drugi był 

Dawid Szczęch, a trzeci Dawid Janik. W kategorii dziewcząt wygrała 

Weronika Reichert ze SP nr 2 w Rudniku nad Sanem przed Amelią 

Wójcik z Woli Zarczyckiej i Oliwią Wańczyk z Rudy Łańcuckiej. 

    Następnie wystartowali uczniowie klas IV-VI, którzy przebiegli 

pętlę o długości 650 m. W rywalizacji chłopców najszybszy był 

Mateusz Wojdyła ze SP w Łętowni, na drugiej pozycji sklasyfikowano 

Patryka Pokrywkę, a na trzecim Jakuba Żurawia ze SP w Nowej 

Sarzynie. Wśród dziewcząt pierwsza na mecie była Sara Szydło 

z Sarzyny, druga Karolina Kusy z Nowej Sarzyny, a trzecie Karolina 

Gumieniak  z  Łętowni.

    W najstarszej kategorii wiekowej wystartowali uczniowie klas VII, 

gimnazjaliści oraz licealiści z Nowej Sarzyny, którzy pokonanali trasę 

o długości 1 300 m, biegnącą ulicami 1 Maja, KEN, Prof. Tołpy i Azalii 

Pontyjskiej. W kategorii chłopców najlepszy był Jakub Rogowski 

z Brzózy Królewskiej, drugi był Dawid Półćwiartek z Gimnazjum  

w Nowej Sarzynie, a najniższy stopień podium zajął Kamil Baraniak 

z Łętowni. Wśród dziewcząt zwyciężyła Malwina Mul ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Zarczyckiej, która jest mistrzynią Polski w Ko-

larstwie Przełajowym, drugą lokatę zajęła Anastazja Gnidec ze SP 

w  Nowej  Sarzynie,  a  trzecią  Wiktoria  Łyko  z  Łętowni. 

     Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz wziął udział 

w losowaniu atrakcyjnych nagród. Puchary, dyplomy oraz biało-

czerwone chorągiewki i balony wręczyli zawodnikom poseł Jerzy Paul 

oraz  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

    Organizatorami imprezy były nauczycielki wychowania fizycznego 

Ewa Zygmunt-Dec, Izabela Morska i Agata Zebzda, Urząd Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie. Pomocy udzielili także: społeczność Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie, Ernest Cebula, strażacy z OSP 

w Rudzie Łańcuckiej oraz Policja. Opiekę przedmedyczną zapewniła 

Grupa Pomocy Humanitarnej PCK w Rzeszowie, a nagłośnienie 

Ośrodek  Kultury  w  Nowej  Sarzynie. 

    Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Biuro 

Poselskie Posła RP Jerzego Paula oraz Rada Rodziców przy Szkole 

Podstawowej  w  Nowej  Sarzynie.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie

   19 maja na zbiorniku „Stawy Janda” w Nowej Sarzynie odbyła się 

XVI edycja Międzyszkolnych Spławikowych Zawodów Wędkarskich. 

O Puchar Burmistrza rywalizowało 35 młodych wędkarzy ze szkół 

podstawowych z terenu naszej gminy. Łowiono na jedną wędkę 

w czasie czterech godzin. Zawodnicy złowili łącznie blisko 120 sztuk 

ryb. Zwyciężył Marcin Węglarz z Łętowni, który uzyskał 1 410 pkt. 

Drugie miejsce zajął Mateusz Węglarz  z Rudy Łańcuckiej z dorobkiem 

580 pkt.  a trzecie jego szkolna koleżanka Zuzanna Paul z 450 pkt. 

  W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce przypadło Szkole 

Podstawowej w Łętowni, która wyprzedziła SP w Rudzie Łańcucką, 

niepokonaną w tych zawodach od wielu lat. Trzecią pozycję 

wywalczyła SP w Jelnej, czwartą SP w Woli Zarczyckiej, piątą SP 

w Sarzynie, szóstą SP w Nowej Sarzynie, siódmą SP w Tarnogórze, 

a ósmą SP w Wólce Łętowskiej. Nagrody, puchary i dyplomy wręczył 

uczestnikom prezes zarządu Koła PZW „Szuwarek”  Robert Danys. 

   Organizatorami zawodów i fundatorami nagród byli: UKS „Azalia” 

w Woli Zarczyckiej, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel oraz  

Koło PZW „Szuwarek” w Nowej Sarzynie. 

Piotr Sowa, fot. SP w Rudzie Łańcuckiej
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